

یادداشت

لندن دایه‌ی همیشه‌ی صهیونیست‌ها

قدیر اسدی

کارشناس مسائل بین‌المللی

پس از عملیات مقاومت اسلامی فلسطین با نام طوفان الاقصی باز حامیان و دایه گان رژیم صهیونیستی به میدان آمدند و با الفاظ پرطمطراق سعی در وارونه‌نمایی حقیقت و نیز تحجیز و تشجیع این رژیم کودک کش داشته و دارند. نقش بریتانیا اما از نوع و جنسی دگر است. در این سال‌ها واشنگتن پلر منوی صهیونیست‌ها بوده و همیشه مقرر ی ثابت از محل مالیات شهروندان آمریکایی به خزانه‌ی اشغالگران واریز نموده و اجازه تجاوزه، اشغالگری و کودک کشی را برای شان صادر کرده است اما بیشتر این وظیفه‌ای بود که لندن بر عهده داشت. حالا هم مقامات سابق و لاحق و نیز ساکنان خانه شماره ده داونینگ استریت از مجاری رسمی و نیز با مقاله و یادداشت دلگرمی و پشت گرمی جنایتکاران صهیونیست هستند. اقدام دولت بریتانیا نه نخستین قدم در حمایت بی‌منطق و آزریم از صهیونیست‌ها و جنایتشان بود و نه آخرین آن در تلاش برای ضربه و هجمه به مقاومت اسلامی مردم فلسطین خواهد بود. اما نکته در آن است که این رژیم مجبور علی‌رغم سال‌ها دایه‌گی و صیانت بریتانیا و پس از آن ایالات متحده و دیگر شرکا به سان طفل رنجور و رو به موت توان ایستادن بر پاهای چوبین خویش را ندارد و مدام باید به دستگاه تنفس مصنوعی متصل باشد تا مگر حیات نامشروع و جنایت پیشماش تا چندی دیگر ادامه پیدا کند.

بریتانیا برای رژیم صهیونیستی نوع نقش دایه‌گی و کمک به تاسیس موجودیت نامشروع و دارد و از همان یوم‌الانکیت و قبل تر از آن تا امروز با استفاده از این غده سرطانی افق‌های استعماری خود را در خور میانه‌ی اسلامی پیگیری نموده است.

از دوران قیومیت بریتانیا بر سرزمین فلسطین تلاش برای اسکان و هدایت صهیونیست‌ها از اقصای عالم به سوی فلسطین در دستور کار لندن قرار داشت. اوج این اقدامات را می‌توان در اعلامیه‌ی لرد بالفور وزیر خارجه‌ی وقت بریتانیا در حمایت از صهیونیست‌ها در فلسطین مشاهده کرد. در تمام هفتاد و اندی سال عمر نامشروع این رژیم کودک کش لندن همواره سعی وافر در قلب واقعبت و تویض جایگاه مظلوم و ظالم داشته است.

صهیونیست‌های کودک کش همواره دستی باز در جنایت بی‌مکافات و باز خواست داشته‌اند و هر گاه صدایی از گلویی حق خواه در دفاع از فلسطین برخواسته فریاد واصلیبیا و یهودستیزی و نفرت پرانی آسمان همیشه ابری لندن را متراکم‌تر از ابرهای خاکستری و سیاه‌تر تره کرده است.

از دوران اما اقدامات دولت یسئزلی سوناک در عرصه‌ی ی واقعبت میدان مقاومت کمترین تاثیر را نخواهد داشت چرا که سال هاست گروه‌های مقاومت به تجربه در یافتند که استعمارگران دیروز و متنادیان دروغین حقوق انسان در امروز همبیمان و هم پاله‌ی صهیونیست‌ها بوده و هستند و به بیان مشخص دبیر کل حزب الله لبنان سید حسن نصرالله «رژیم صهیونیستی تنها زبان کاتبوشا را می‌فهمد». حماس و دیگر جنبش‌های اسلامی در فلسطین چنان قدرت خود را در منطقه نشان داده‌اند که به بخشی قابل انکار در تحولات این سرزمین مقصد و کل مقاومت زاویه‌ا خاورمیانه تبدیل شده‌اند. امروز آینه‌ی تحولات منطقه را محور مقاومت در اقصای آن تعیین می‌کند. رفتار لندن انسان داد که دست‌از سیاست نمی‌خای خود بر نمی‌دارد. وقتی در برابر کودک کشی، در اختیار داشتن سلاح شمی بدون کمترین پاسخگویی و غصب و اشغال بشکار خانه‌های مردم در محله‌ی لندن هم جراح و هزار و یک بلیه و جنایت و جنحه‌ی صهیونیست‌ها، لندن نشینان از قوه‌ی سمع و بصر فارغ‌اند ولی مقاومت اصیل اسلامی مردم فلسطین را بر نمی‌تابند. کنایت از همان سنت قدیمی استعمار گری و جانی پروری در منطقه‌ی خاورمیانه دارندگان ساکنان خانه‌ی شماره ده‌اونینگ هستند و برای انکار این حقیقت کمترین میانه و بیشترین زاویه‌ا دارند، ندین این همه رنج و فجای تحمیلی بر ملت فلسطین و اسرار بر لقمه نهاندر در دهان طفل نامشروعی که خود قابلگی و دایه‌گی اش را عهدمدار بوده‌اند نشان از آن دارد گروه‌های مقاومت قدرتمندتر از هر زمان دیوار خوب را از چشم کشته شدند و کشته شدند و چه تعداد از این گروه‌های مقاومت قدرتمندتر از این گروه‌ها است؟ و باید باراده‌ی آنان اداره نشود. طرح همه‌پرسی از همه‌ی ادیان و اقوام فلسطینی – که از نزدیک به دو دهه‌ی پیش از این ارائه کرده‌ایم- تنها نتیجه‌ی است که باید بر چالش‌های امروز و فرادی فلسطین مترتب شود. این طرح نشان می‌دهد که ادعای یهودی ستیزی که غربیان با یوق‌های خود آن را تکرار می‌کنند، بکلی بی‌اساس است. در این طرح، فلسطینیان یهودی و مسیحی و مسلمان، در کنار هم در یک همه‌پرسی شرکت و نظام سیاسی کشور فلسطین را تعیین می‌کنند؛ آنچه قطعاً باید برود نظام صهیونیستی است و صهیونیسم، خود بدعتی در آئین یهود و کاملاً بیگانه از آن است.

بازتاب

محسنی اژه‌ای: نباید کالایی را بی‌دلیل توقیف کنیم

میزان: رئیس قوه قضایه گفت:باید برای مردم فرهنگ‌سازی شود تا در امر نظارت بر محصولات غذایی و دارویی مشارکت فعال داشته باشند و موارد و مصادیق ناظر بر وجود فساد و تخلف در فرایند تولید و توزیع محصولات غذایی و دارویی گزارش کنند.حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در دیدار با مسئولان سازمان غذا و دارو، ضمن اشاره به اهمیت مقوله بهداشت و سلامت و تأکیدی که در رابطه با این دو مقوله در آموزه‌های دینی صورت گرفته است، اظهار کرد:مطابق با اصول مبرهن عقلی، پیشگیری ی مقدم‌بر درمان است، لذا اهمیت بهداشت در تحقق سلامت فردی و جمعی امری آشکار و واضح است؛ اما متأسفانه ما در این سطح این امر مهم آنطور که باید و شاید از حیث تجهیز ساختار و منابع و امکانات عمل نکرده‌ایم و بیشتر متتمر کز و معطوف بر درمان بوده‌ایم؛ از سویی دیگر علی‌رغم اهمیت بالای سلامت روحی و روانی، بیش از این مقوله به موضوع سلامت جسم پرداخته‌ایم. حال آنکه تأکید سلامت روان بر سلامت جسم موضوعی است که بر هیچکس پوشیده نیست؛وی تصریح کرد:باید جنایت‌به گستر نقش و مأموریت‌های سازمان غذا و دارو در زنجیره تولید و صرف مواد غذایی و دارو و مقوله بسیار مهم و خطیر نظارت در این عرصه، باید این سؤال را مطرح کرد که آیا ساختار، بودجه، نیروی انسانی و تجهیزات سازمان منزبور تکافوی ایجاب مطلوب کمی مأموریت‌ها یا لایحی مأموریت‌ها می‌تواند نظارتی می‌باشد یاخیر؛ بدون تردید در امر نظارت‌ها در حوزه غذا و دارو باید از تجهیزات فناوری، بهره‌رژور بهره‌بردار تا تضمین سلامت حوزه‌ای این حوزه ارتقاء یابد؛ همچنین باید توجه داشت که حوزه غذا و دارو، محصولی است که به انسان‌هایی متخصص و متعهد و امین نیاز دارد و لغزیدن در این جایگاه بسیار گران تمام می‌شود؛وی موضوع فرهنگ‌سازی در بحث نظارت بر حوزه غذا و دارو را مقوله‌ای مهم تلقی کرد و گفت: باید برای مردم فرهنگ‌سازی شود تا در امر نظارت بر محصولات غذایی و دارویی مشارکت فعال داشته باشند و موارد و مصادیق ناظر بر وجود فساد و تخلف در فرایند تولید و توزیع محصولات غذایی و دارویی را گزارش کنند؛ شما در سازمان غذا و دارو و ما در دستگاه قضایی و سایر بخش‌های ذی صلاح باید توجه داشته باشیم که میادا در کار مردم در این حوزه گره بیکندیم. نباید کالایی را بلاوجه توقیف کنیم؛ امری که سبب تحمیل خسارت به مردم صاحبان اموال می‌شود؛و ممکن است فاسدشدن محموله توقیف شده را در بی داشته باشد.

۲

علی‌بهادری جهرمی در نشست خبری خوددر خصوص مهاجران افغانستانی در کشوربیان کرد:بیش از ۲۰سال است که مردم افغانستان دارای مشکلاتی هستند که در این ۲۰سال مردم ما پذیرایی مهاجران افغانستانی هستند. ۲۰دسته از مهاجران افغانستانی وارد کشور ما شده‌اند عدلای قانونی و عدلای که غیرقانونی وارد کشور شدند. آقای رئیس جمهور از ابتدای دولت دستور دادند که سامانه‌ای برای ساماندهی مهاجران تشکیل شود که تاکنون در مجلس مانده و امینواریم بعد از برنامه هفتم به سخن بیایید. اما در حال حاضر دفتر این ساماندهی در وزارت کشور تشکیل شده است و هر مهاجر قانونی وارد کشور شده می‌تواند یک کد دریافت کنند. در خصوص کسانی هم که غیرقانونی وارد شده‌اند شناسایی باید صورت گیرد که این کار هم در حال انجام است.



رهب انقلاب اسلامی در دیدار با نخبگان و استاد‌های برتر علمی تأکید کرد که اگر جنایات غزه متوقف نشود، نمی‌توان جلوی مقاومت را گرفت.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله‌خامن‌ای رهبر معظم انقلاب

اسلامی صبح امروز در دیدار حدود هزار نفر از نخبگان و استاد‌های برتر علمی کشور، خواستار یک جهش تازه و مبتکرانه علمی و ورود به فصل تازه‌ای از فعالیت‌های خاورانه طلب سنتی و زیست‌بوم دانش‌بنیان کشور، توجه مسئولان آیت‌الله‌خامن‌ای همچنین با اشاره به جنایت‌های رژیم صهیونیستی در نسل‌کنشی مردم فلسطین در غزه قطع ضروری بمباران‌ها را مورد تأکید قرار دادند و با اشاره به نقش ملمسوس آمریکایی‌ها در سیاست‌گذاری اقدامات

صهیونیست‌ها، گفتند: ملت‌های مسلمان و حتی مردم غیرمسلمان جهان از جنایات جاری رژیم‌اشغالگر جدا عصبانی هستند و اگر این وحشی‌گری‌ها ادامه یابد، مسلمانان جهان و نیروهای مقاومت بی‌تاب می‌شوند و دیگر نمی‌توانند جلوی آن‌ها را بگیرند. رهبر انقلاب، قضایای جاری فلسطین را جنایت‌عیان رژیم صهیونیستی و نسل‌کنشی آشکار در مقابل چشم همه جهان‌یابان خواندند و گفتند: اعتراض مسئولان برخی کشورهای در مقابلات خود با مسئولان ما این بوده که چرا فلسطینی‌ها غیرنظامیان را کشته‌اند؟ این حرف خلاف واقع است چرا که ساکنان شهرک‌ها غیرنظامی نیستند و مسلح هستند ولی با حتی فرض غیرنظامی بودن، چه تعداد از آنها

کشته شدند و چه تعداد از غیرنظامیان فلسطینی آن روزها به شهادت رسیده‌اند؟ حضرت آیت‌الله‌خامن‌ای افزودند: رژیم غاصب‌صدد برابر آن تعدا، یعنی چندهزار زن و بچه و پیر و جوان غیرنظامی را در این چندروز کشته‌است و با بمباران مراکز پر جمعیت و ساختمان‌هایی که می‌داند محل سکونت غیرنظامیان است، جلوی چشم مردم دنیا در حال کشتن است. ایشان با تأکید بر اینکه دولت غاصب صهیونیستی به علت این جنایات قطعاً باید محاکمه شود، دولت آمریکا را مسئول سیاست‌های رژیم غاصب دانستند و افزودند: بر اساس اطلاعات متددا، سیاست‌گذار و تنظیم‌سب سیاست‌جاری این روزهای رژیم صهیونیستی، آمریکایی‌ها هستند و آمریکا در این قضیه مسئول است و باید مسئولیت خود را بشناسد.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه بمباران‌ها باید فورا قطع شود، اجتماعات عربی خواهند رفت. چرا که اسرائیل تصمیم گرفته است غزه را با خاک یکسان غیرمسلمانان در آمریکا و اروپا را نشانه عصبانیت جدی ملت‌ها ادامه پیدا کند، مسلمانان و نیروهای مقاومت بی‌تاب می‌شوند و دیگر نمی‌توانند آنها را جلوی آن‌ها بگیرند. ایشان با تأکید بر اینکه دولت غاصب‌صدد، همه‌عوامل عدم‌پیشرفت و ادامه‌عقب‌ماندگی در دوره طاغوت،

بهادری جهرمی در خصوص خبرهای منتشر شده مبنی بر بلو که شدن پول‌های ایران در حساب‌های قطر بیان کرد: بازی‌های سیاسی درونی کشورها در رسانه‌ها منتشر شده است و طبیعتاً باید برای مصرف داخلی خودشان خبرهایی داشته باشند. منابع در اختیار بانک‌های ایرانی در قطر است و به یورو تبدیل شده است. این خبرسازی هر چند وقت یکبار صورت می‌گیرد. طبیعتاً این منابع در اختیار دولت و بانک مرکزی است برای بهبود رشد اقتصادی است.

وی در خصوص میزان تحقق ۸ دستور رئیس‌جمهور در مورد خودرو بیان کرد: هدف گذاری ۵۰ درصد بیشتر در سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰ بود که در سال ۱۴۰۱ بعد از پنج‌سال متوالی رکورد تولید شکسته شد و با تولید یک میلیون و سیصد و چهل و هفت هزار دستگاه خودرو؛ چهل درصد رشد تولید خودرو ثبت شد

منابع آزاد شده در اختیار بانک‌های ایرانی در قطر است

با این تفاوت که از سال گذشته تولید خودروهای ناقص متوقف شد و تولید به صورت عبور مستقیم و بدون ناقصی انجام شد که افتخار مهمی برای دولت محسوب می‌شود. در سال گذشته تولید خودروهای سبنا، تیندا ۴۰۵ و تیندا ۲ متوقف شد و محصولات جدیدی نظیر شاهین تارا و اطلس رشد تولید یافتند. وی افزود: تولید خودروهای جدید برقی و متصل در مراکز تحقیقاتی خودروسازان داخلی و با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان سرعت گرفت. کلیه خودروهای انباشته در پارکینگ خودروسازان روانه بازار شد و تأمین قطعاتشان انجام شد. بهادری جهرمی یادآور شد: عملاً همه دستورات ریاست محترم جمهوری به نحوی اجرایی شده اما برخی از آنها نیاز به طی شدن فرآیندی دارد که اگر چه فرایند آن شروع شده اما تکمیل آن به زمان نیاز دارد.

رهبر معظم انقلاب:

نخبگان کشور باید خود را برای یک خیز جدید آماده کنند

حال، ایجاد احساس مفید بودن در نخبگان خواندند و تأکید کردند: شرکت‌های دانش‌بنیان را تقویت کنید که یکی از راه‌های تقویت، خودداری کامل دستگاه‌ها وشرکت‌های دولتی از واردات و خرید محصولات خارجی است که مشابه آن را شرکت‌های دانش‌بنیان تولید می‌کنند.

پیش از سخنان رهبر انقلاب، هفت نفر از نخبگان حاضر در

نشست آقایان و خانم‌ها:

• سید مصطفی مهدوی؛ دکترای مهندسی هوافضا از دانشگاه شریف و پژوهشگر صنایع خودرویی و ربلی
• کشیده‌احمدی؛ دانشجو حقوق اقتصادی دانشگاه علامه طباطبایی (ره) و برگزیده طرح بنیاد نخبگان
• شهرام سلیمانی؛ دکترای فیزیک از واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی و عضو یک درصد دانشمندان پرستاد انجمن علمی آمریکا

• حامد رفیعی؛ عضو هیئت علمی دانشکده کشاورزی دانشگاه تهران و مدیر اندیشکده حکمرانی و قانون‌گذاری استان البرز
• مریم زارع؛ عضو هیئت علمی دانشگاه خواجه نصیر و برگزیده حوزه علمی بنیاد ملی نخبگان

• محمدصادق عادل مهربان؛ دانشجوی دکترای تخصصی طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران و دانشجوی برتر

کشور در رشته طب سنتی

• و سیدمدادآی کلانتر؛ دکترای مدل‌سازی انرژی از دانشگاه

تهران و مجری طرح‌های پژوهشی حوزه انرژی

• به بیان نکات، انتقادات و پیشنهاد‌های خود در این موضوعات پرداختند:

– سازوکار نقش آفرینی شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه

محرم

– اهمیت سرمایه‌گذاری کشور در زمینه فناوری‌های رهبریدی

و اقتدار آفرین، نظیر فناوری‌های کوانتومی و صنعت تراشه

– چالش‌های سیاست‌گذاری بخش کشاورزی و اصلاح روند

مشارکت نهاد‌های علمی و عناصر دانشگاهی در این حوزه

– بهبود فرآیند رابطه صنایع مادر و شرکت‌های دانش‌بنیان

اصلاح نظام توزیع بارانه‌های حوزه انرژی

– اهمیت جایگاه جنبه‌سنتی و گیاهان دارویی، مزیت‌های

نسبی ایران و بازار جهانی خدمات و محصولات این حوزه

و رشد فعال رابطه صنایع مادر و شرکت‌های دانش‌بنیان

– همچنین در ابتدای این دیدار آقای دهقلی فیروزآبادی معاون

علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور و رئیس

بنیاد ملی نخبگان اشاره به تحول این بنیاد از یک نهاد صنفی

به یک مرکز گزیننده بر مسائل کشور در دولت‌تقدیم،

گزارشی و خصوصاً افزایش مشارکت‌ها در شرکت‌های

دانش‌بنیان، با طرح‌های ستاد‌های توسعه فناوری، اجرای الگوی

کنسرسیونم دانش‌بنیان، ضرورت اجزای پروژه‌های عظیم

پیشران با بکارگیری شرکت‌های دانش‌بنیان و هدف‌گذاری

برای ارتقاء بانک اقتصاد دانش‌بنیان در برمنای سرمایه‌های

شرکت‌های این حوزه، بیان کرد.

جمع بود اما امروز به فصل الهی هم اراده و هم توان حرکت

و پیشرفت علمی وجود دارد.

ایشان چندمیلیون جوان دانش‌آموخته و دانش‌جو را توتوی بزرگ و با ارزش خواندند و افزودند: بسیاری از این جوانان با انگیزه و با روحیه، پیشنهاد‌های باارزشی برای حل مشکلات دارند.

رهبر انقلاب، خواستند و توانستند را دو واقعیت امروز کشور

خواندند و افزودند: اگر مسئولان، مراکز علمی و نخبگان از

این فرصت استفاده نکنند، به ایران و تاریخ کشور ظلم می‌شود.

حضرت آیت‌الله‌خامن‌ای علماً را مانند همه‌دارایی‌ها،

مسئولیت‌آور دانستند و افزودند: هر کسی در هر دانشی نخبه

می‌شود و به ترتیب‌ای دست می‌یابد، هم از آن دانش و هم از

ظلم‌عمدا و دانشمندان برای شناخت و دفاع از مظلوم در مقابل

تهدید گفتند؛ و اکتش در مقابل جنایات رژیم صهیونیستی در

غزه، جز وسوسه‌هایی است که پرورگار بر عهده دانشمندان

گذاشته است.

رهبر انقلاب در ادامه سخنانشان با اشاره به تذکرات قبلی درباره

اصلاح و به‌میشرو بودن، ارتقا اعضای هیئت‌علمی دانشگاه‌ها

به کفالت است، و استمرار این روند غیرمنطقی انتقاد کردند

و گفتند: مقاله‌نویسی و انتشار تحقیقات و مقالات اسنادی معتبر

در مجلات و مراکز علمی دنیا و شرکت در مسابقه علمی جهان

کار خوبی است که حتماً باید انجام بگیرد اما منوط کردن ارتقاء

اعضای هیئت علمی به این موضوع، منطقی نیست.

ایشان افزودند: البته مقالات علمی خوب، مایه ارتقاء شهرت

و اعتبار علمی کشور است که دستگاه‌های مدیریت علمی

کشور باید برای این ارتقاء، راه‌های مناسبی پیدا کنند تا رتبه

علمی کشور در رتبه‌بندی‌های جهانی نتزل پیدا کنند.

حضرت آیت‌الله‌خامن‌ای با تأکید بر اینکه هدف اصلی از تولید

مقالات علمی و پژوهشی و پایان‌نامه‌ها کمک به حل مسائل

کشور باشد، افزودند: بهداشت و سلامت، مسکن، امنیت،

تندیس، خانواده، محیط زیست، اصلاح ساختارهای حکومتی

و ارتباطات بین‌المللی از جمله مسائل کشور است که باید

خصوصی و سرمایه‌گذاری بخش‌های علمی به منای

تلاش برای ابتکار، نوآوری و یافتن راه‌حل‌های ماینر حل

مشکلات» را لازمه حرکت جدید جامعه نخبگانی و علمی

دانستند و گفتند: باید با استفاده از هم‌راهی دولت و مسئولان

و مدیران جوان کشور و همت همه متخصصان، این جهش جدید

را محقق کنیم؛ ایشان آینده کشور را روشن و امیدبخش خواندند

اما افزودند: تجربه به ما می‌گوید باید از فرصت موجود کنونی

حداکثر استفاده را بشیم و با تکیه بر اراده و توان و زیرساخت‌های

موجود در کشور، شرف و بصیرت و شجاعت علمی را به نمایش درآیم

و بگذاریم، رهبر انقلاب نودارده، یأس و بی‌اعتمادی به توانایی

خود را از جمله موانع پیشرفت هر ملت شمرند و با اشاره به

سخنان تحقیرآمیز یکی از نخست‌وزیران دوره طاغوت درباره

توانایی ملت ایران در ساخت لوپنگ یا فول‌آهن گفتند:

«در دوره طاغوت، همه‌عوامل عدم‌پیشرفت و ادامه‌عقب‌ماندگی

تعویق عملیات تحت فشار سنگین بین‌المللی

چرا اسرائیل به غزه حمله نکرد؟

تل آویو توانست با ایجاد پروپاگاندای خبری افکار عمومی غرب را علیه فلسطینیان تحریک کند و فضایی تبلیغاتی به سود خود به وجود آورد و به دنبال آن به حملات شدید هوایی به غزه پرداخت، اکنون ورق علیه اسرائیل برگشته است و تل آویو به روشنی می‌بیند که پایتخت‌های غربی به دلیل حملات کور و بی هدفش به غزه از آن به شدت انتقاد می‌کنند. تظاهرات گسترده در پایتخت‌های مختلف جهان علیه حملات اسرائیل به غزه گویای این واقعیت است که اسرائیل بر خلاف نظارتش توانسته افکار عمومی جامعه غربی را به اعتراضات نظامی اش در غزه مجاب سازد. پیش از این سابقه آنکه نداشت مردم جهان در اعتراض به حملات اسرائیل به غزه فراخوان دهند و در یک روز در میدان‌های شهرهایشان تظاهرات کنند و اسرائیل را به نقض حقوق بشر متهم کنند. در حال حاضر تمرکز رسانه‌ها در حملات حماس به اسرائیل به مسئله اسرائیل به غزه و کشتاری که در آنجا به راه افتاده متفاوت شده به گونه‌ای که رسانه‌ها عملاً علیه رفتار اسرائیل موضع می‌گیرند و حملاتش را ناشی از انتقام‌گیری از مردم فلسطین به جای مبارزه در میدان با مقاومت فلسطینی می‌دانند. حتی نگارگان اسرائیلی و آمریکایی که طی یک هفته پیش از اسرائیل دفاع تمام‌قد می‌کردند، اکنون به انتقاد شدید از دولت نتانیاهو می‌پردازند. در این راستا هم می‌توان گفت که با سادسه‌لوحی می‌خواهد خود را در دولت نتانیاهو گسترده گرفت، حالی که به‌دلیل افراط در استفاده از ششونت نظامی علیه غیرنظامیان افکار عمومی جهانی علیه خود سیسج کرده است. تعویق عملیات نظامی اسرائیل به غزه همچنین نشان داد که دولت نتانیاهو از انسجام کافی برای پیشبرد امور برخوردار نیست. نتانیاهو در حالی در مراسم تدریس دولت تاریخ خود را در دولت نتانیاهو نمی‌رقایسه با اعضای کابینه اش میانه روتر محسوب می‌شود، و در حالی که خود بهتر از آنها از مناسبات جهانی مطلع است، نمی‌خواهد به فشارهای بی‌منطق آنها برای گسترش جنگ تن دهد. نتانیاهو خوب می‌داند بدون پشتوانه بین‌المللی آغاز هر جنگی برای اسرائیل راه‌حتمی نیست که با سادسه‌لوحی می‌تواند نتانیاهو در حالی اعلام کرد که دولت اضطراری وحدت ملی تشکیل می‌دهد که عملاً به دلیل فشارهای اعضای تندروی کابینه‌اش توانسته است چنین دولتی را تشکیل دهد و اعضای اپوزسیون می‌که دولتش پیوسته ادعا شکایت دارند که عملاً جای برای آنها وجود ندارد. این وضعیت تنگتنی را باعث شده است، به معنای شکست حتمی است. نتانیاهو تواند در لحظات حساس تصمیم‌های لازم را بگیرد. عدم انسجام را در اظهارات مقامات اسرائیلی به روشنی می‌بینیم. در حالی که دولت تلاش دارد خود را متحد نشان دهد و برای عملیات گسترده نظامی آماده شود، وزیر امور اسرائیل روزی یکشنبه (یک همان روز موعود برای نخبگان در سخنانش) گفته است: «در این جنگ اسرائیل و سازمان‌های امنیتی در حمایت از شهروندانمان شکست خوردند. باید

سید علی موسوی خنایی

روزنامه‌نگار

پنج شنبه گذشته پایگاه خبری میدل ایست نیوز خبر داد که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در سفر به عربستان سعودی به‌طرف عربستانی گفته است که «یک میلیون نفر از ساکنین شمال غزه به‌صحرای سیننادر مصر خواهند آمد.» از این تعداد ۵۰۰هزار نفر به عربستان سعودی و مابقی به کشورهای مصر، قطر، اردن و امارات متحده عربی خواهند رفت. چرا که اسرائیل تصمیم گرفته است غزه را با خاک یکسان کند. «بلینکن گفته بود که این مرحله اول عملیات است و اسرائیل قصد دارد کل غزه را از این برید، برای همین کشورهای عربی باید خود را برای یک موج بزرگ مهاجرت فلسطینیان آماده کنند. اظهارات بلینکن با مخالفت صریح کشورهای عربی مواجه شد. عربستان سعودی و قطر به شدت اعلام و پیشنهاد اسرائیل را رد کردند و نسبت به عواقب آن هشدار دادند. محمدبن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی به‌صراحت اسرائیل را دلیل ریشه‌شونت‌های شدید در غزه نگهش کرد و گفت عملیات نظامی علیه غیرنظامیان در غزه باید فورا متوقف شود. در پی آن فشارهای آمریکا به اسرائیل برای تعویق انداختن عملیات نظامی زمینی خود به اسرائیل شدت گرفت. البته تهدیدهای ایران و جبهه مقاومت نیز بی‌تاثیر نبود و اسرائیل تجربه کرد که مرزهای شمالی اش می‌تواند در معرض یک ناامنی شدید قرار بگیرد و چه بسا تلفات آن بیش از انتظارش باشد. به این ترتیب وعده اسرائیل برای انجام عملیات زمینی علیه غزه در روز یکشنبه ۱۵ اکتبر عریب‌تر شد و موازنه را به دیگر نقاط خاورمیانه سپرد تا توجه‌ها از تعویق افتاده است. بارزترین دلیل تعویق عملیات زمینی اسرائیل در غزه عدم حمایت بین‌المللی از اسرائیل است. در طول سال‌های گذشته اسرائیل هیچ‌گاه بدون حمایت خارجی به ویژه آمریکا، به عملیات نظامی اقدام نکرده است. آمریکا و اروپا با هر گونه عملیات نظامی در خاورمیانه که احتمال گسترش آن به دیگر نقاط خاورمیانه هم بالاست، به شدت مخالف هستند. آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها نگرانند که تشدید بحران در سرزمین‌های اشغالی و گسترش احتمالی آن به دیگر نقاط خاورمیانه سبب شود تا توجه‌ها از او کران به خاورمیانه معطوف شود و این قضایی را برای روسیه فراهم کند تا عملیاتی گسترده در او کران انجام دهد و موازنه را به باغ خود در شرق اروپا تغییر دهد. تغییر موازنه در شرق اروپا کابوس پایتخت‌های اروپایی است که می‌تواند نه تنها چوب‌پلنتیک غربی حساس دیگری از جهان روی دهد که جنگ او کران را تحت الشعاع قرار دهد. نقشه‌های امنیتی می‌دانند که برنده تنش‌های خاورمیانه و گسترش جنگ در این منطقه، بیش از همه روسیه است. در حالی که در سه روز اول عملیات حماس علیه اسرائیل،

^[1] تعویق عملیات تحت فشار سنگین بین‌المللی

^[2] تل آویو توانست با ایجاد پروپاگاندای خبری افکار عمومی غرب را علیه فلسطینیان تحریک کند و فضایی تبلیغاتی به سود خود به وجود آورد و به دنبال آن به حملات شدید

^[3] هوایی به غزه پرداخت، اکنون ورق علیه اسرائیل برگشته است و تل آویو به روشنی می‌بیند که پایتخت‌های غربی به دلیل حملات کور و بی هدفش به غزه از آن به شدت انتقاد می‌کنند



گزارش

«نقش اقتصاد» از برگزاری همایش روز ملی تجارت الکترونیک گزارشی می دهد
رشد ۷۵ درصدی معاملات تجارت الکترونیک

آرزو صیوری

روزنامه نگار

همایش روز ملی تجارت الکترونیک (۷/۲۴)، روز یکشنبه ۲۴ مهرماه ۱۴۰۲ (به نشانه ارائه خدمات ۲۴ ساعته طی ۷ روز هفته) با حضور مقامات وزارت صنعت، معدن و تجارت، مجلس شورای اسلامی و دیگر دستگاه‌ها، تشکیل‌های بخش خصوصی و مدیران کسب و کارهای اینترنتی مطرح برگزار شد.

به گزارش «نقش اقتصاد» همایش «روز ملی تجارت الکترونیک» از ساعت ۸:۳۰-۱۷ روز دوشنبه ۲۴ مهرماه با شمار ۷ (در ایران دیجیتال، همه ما مهیم هستیم) و حضور معاونان و مدیران وزارت صنعت، معدن و تجارت، نمایندگان مجلس و فعالان در حوزه کسب و کارهای الکترونیک در محل مرکز همایش‌های سازمان مدیریت صنعتی بر گزار گردید.

تقدیر از شرکت‌های برتر حوزه کسب و کارهای الکترونیک، برگزاری رویداد کسب و کارهای نوپا و همکاری وزارت صمت و وزارتخانه‌های آموزش و پرورش و علوم، تحقیقات و فن آوری برای آشنایی بیشتر جوانان و دانش‌آموزان با اکوسیستم تجارت الکترونیک، امضای تفاهم‌نامه بین بخش‌های دولتی و خصوصی، برگزاری پنل تخصصی برای فعالان حوزه کسبو کار دیجیتال بخشی از برنامه‌های این همایش را تشکیل می‌داد.

همچنین در حاشیه محل برگزاری این همایش، نمایشگاه عرضه محصولات شرکت‌های برتر کسب و کارهای الکترونیک بر گزار گردید تا این محصولات مورد بازدید حضاران در همایش قرار بگیرد.

امین کلاهدوزان رئیس بر کر توسعه تجارت الکترونیک در خصوص برگزاری همایش «روز ملی تجارت الکترونیک» گفت: این همایش با هدف رشد تجارت الکترونیک، رفع مشکلات و حمایت از این کسبو کارها برگزار گردید و تحلیل از کسبو کارهای دیجیتال بر تر و معرفی جایگاه واقعی فعالان این حوزه به مردم

و مسئولان، از دیگر کارهای برگزار ی این همایش می‌باشد.

امین کلاهدوزان، مدیر مرکز توسعه تجارت الکترونیک، در این مراسم اعلام کرد: در شش ماه نخست اسمال رشد خوبی در حوزه تجارت الکترونیک صورت گرفته است. در واقع نسبت به سال گذشته، رشد بسیار خوبی داشته‌یم. تعداد بخش معاملات تجارت الکترونیک، رشد تقریباً ۷۵ درصدی را نسبت به شش ماهه سال ۱۴۰۱ شاهد بودیم که این آمار بدون در نظر گرفتن معاملات دولتی در این بازار است.

در ادامه این رویداد علیرضا شاه‌میرزایی، معاون تجارت و خدمات وزارت صمت از گزارش نیمه نخست سال ۱۴۰۲ تجارت الکترونیک در ایران رونمایی کرد. براساس این گزارش، ارزش اسمی معاملات تجارت الکترونیک به ۱۳۴۵ هزار میلیارد تومان رسیده است.

تعداد کل معاملات نیز به ۱.۸ میلیارد مورد رسیده که ۲۸ درصد رشد پیدا کرده است. متوسط مبلغ کل معاملات تجارت الکترونیک نیز به ۷۳۴ هزار تومان رسیده است.

همچنین در این گزارش آمده که ۱۸۳ هزار سایت ایجاد دارند و ۵۰۲ هزار میلیارد تومان ارزش معاملات الکترونیک دولتی حساب شده که بیشتر از سایر موارد رشد داشته است. در واقع دولت در سال ۱۴۰۲ بیشترین حجم معاملات الکترونیک را داشته‌اند. همچنین افزایش تعداد کل معاملات تجارت الکترونیک احتمالاً به موضوعاتی نظیر خرید آنلاین نان برمی گردد.

رویداد روز ملی تجارت الکترونیک با هدف ایجاد محیطی برای تعامل صاحبان کسب و کار و شبکه سازی، ترغیب سرمایه گذاران و ایجادهای مالی برای سرمایه‌گذاری با هدف تکمیل بخش خصوصی، معرفی فرصت‌های ایجاد شده توسط وزارت صمت برای رشد کسبو کارها در کشور، معرفی ظرفیت‌های داخلی تجارت الکترونیک کشور به سرمایه‌گذاران و تجار داخلی و خارجی، ایجاد انگیزه برای منابع انسانی مستعد برای ورود به این حوزه کسب و کار و تقدیر از برترین شرکت‌های حوزه تجارت الکترونیک، توسط مرکز توسعه تجارت الکترونیک آغاز به کار کرد. از سوی اصلی این رویداد می‌توان به تشکیل نمایشگاه تجارت الکترونیک و غرفه‌های اختصاصی به کسب و کارهای شرکت کننده، حضور مسئولان، بازدید عمومی، نقد انواع تفاهم‌نامه‌های تجارت و تجارت به دولت اشاره کرد. در نمایشگاهی که در این رویداد برای بازدید مقامات و تعامل با کسب و کارها تشکیل شده، ۲۵ غرفه از کسب و کارهای برتر تجارت الکترونیک حضور دارند. در ادامه این برنامه سعید محمدی نائب رئیس انجمن تجارت الکترونیک موانع رشد تجارت الکترونیک را تحت عنوان ۴ فصل مطرح کردند.

۱- عدم وجود یک ساختار شفاف اقتصادی

۲- سرمایه گذاری‌های نامتناسب

۳- رقابت پذیر نبودن بخش شفاف با بخش‌های غیر شفاف تجارت الکترونیک

۴- تنظیم گری‌هایی که باید توسط دولت حول توسعه این حوزه صورت گیرد

این همایش در حالی برگزار شد که تعداد زیادی از فعالان حوزه اقتصاد دیجیتال در کشور زهاست نسبت به عواقب بسیار مخرب قطعی هرروزه اینترنت و فیلترینگ پلتفرم‌هایی نظیر اینستاگرام هشدار می دهند. آمار و ارقام منتشر شده از خسارتی که کسبو کارها در این مدت دیده‌اند، واری تصور است و بسیاری از آنها و به‌طور کل اقتصاد دیجیتال کشور رو به نابودی می‌رود. طبق آمار به دلیل فیلتر اینستاگرام و واتس‌آپ ۴۰۰ هزار تا یک میلیون کسبو کار در خطر نابودی قرار گرفته‌اند

آیا هدف اصلی برگزاری چنین همایشی، تلاش برای ثبت یک روز به نام تجارت الکترونیک در تقویم ملی است؟ اقدامی که نه تنها کمک کننده نیست، بلکه شاید نمکی باشد بر زخم هزاران کسبو کار خردی که رو به نابودی‌اند.

روایا و ابعاد اجتماعی اثرات مخرب محدودیت اینترنت

در ادامه این همایش، مهدی ضعیفی رئیس سازمان توسعه تجارت توضیح داد: «هرچند تأثیر قطعی اینترنت بر فعالیت کسبو کارهای خرد و آنلاین بسیار مهم است و جای بررسی دارم اما واقعیت این است که قطع اینترنت علاوه بر این موضوع، روی میزان تولید ناخالص کشور تأثیرات مخرب دارد، تعدادی مؤثر را کاهش می‌دهد و در نهایت به کوچک‌تر شدن اقتصاد ایران منجر می‌شود.» به گفته او، صادرات غیر نفتی شامل دانش‌میان‌ها، های تک، کشاورزی، خشکبار و... فقط ۲۰ درصد صادرات کشور را شامل می‌شود.

در پاسخ به سؤال خبرنگار نقش اقتصاد که آیا فرصت برای شرکت‌های متوسط و کوچکتر در باوین نمایشگاه‌های بین المللی وجود دارد؟

وی گفت: سازمان توسعه تجارت الکترونیک با معاونت علمی همکاری‌هایی را شروع کرده‌اند تا بتوانند هزینه‌های اصلی شرکت‌های کوچکتر برای حضور در باوین‌های بین المللی را بصورت قرض الحسنه یا وام‌های بلند مدت در اختیار آن‌ها قرار دهند.

■ **اعلام برندگان جایزه تجارت الکترونیک**

بخش دیگری از این برنامه به اعلام برندگان جایزه تجارت الکترونیک در سال ۱۴۰۲ اختصاص یافت. در این قسمت جایزه بهترین فروشگاه چندمنظوره به دیجی کالا داده شد. بهترین فروشگاه پشتیبانی فناوری اطلاعات نیز هاست ایران معرفی شد.

در مراسم روز ملی توسعه تجارت الکترونیک، آچاره به عنوان بهترین مجموعه نصب و تعمیر لوازم خانگی برقی انتخاب شد.

اسامی سایر برندگان نیز به شرح زیر است:

بهترین پرداخت‌پار، زیبال

بهترین مجموعه خدمات دیجیتال و لوازم جانبی: موبایل ۱۴۰

بهترین مجموعه فروش خودروی سبک: خودروان وفا

بهترین مجموعه حمل‌ونقل هوایی و ریلی: علی‌بابا

بهترین مجموعه نوپت‌دهی و مشاوره پزشکی: دکتر سائنا

بهترین مجموعه فروش کتاب: فیدیو

روزنامه سراسری اقتصادی – اجتماعی نقش اقتصاد – صاحب امتیاز و مدیر مسئول: امیر دینایی

– سردبیر: زهره دینایی – قائم مقام مدیر مسئول: محیا سادات بهره دار

– مدیر بازرگانی: آرزو صیوری – شهرستان ها: مرضیه خوشکار

– دبیر سرویس ایران و جهان: سامان سفالنگ – دبیر سرویس راه و مسکن: سید محسن بهره دار– دبیر سرویس بازرگانی مالی: فاطیما میرزا دخت

دبیر سرویس اقتصاد و بازار: صدیقه بهزاد پور– دبیر سرویس جامعه: فاطمه دینایی – دبیر سرویس ایران و جهان: مرضیه خوشکار

دبیر سرویس نفت و انرژی: نعیم نوبخش– گفت وگو: محبوبه بیدکی – خبرنگاران آزاد: اعظم السادات هراتی – مجتبی رحیمی

وحدید حاج سعیدی– پژمان صالحی – سعید قصابیان – نسرين هزاره مقدم – داوود سلیمانی – زهرا ترابی

گرافیک و صفحه آرای: رامین خسروی – پشتیبانی سایت: امید فرمانی – ناظر چاپ: مصطفی حسن زاده

گزارش

فرمول تجارت با عراق تغییر کرد

سود تجارت ایران در جیب عراقی‌ها

بسیم لاله

روزنامه نگار

فرمول تجارت با عراق تغییر کرده و دیگر خبری از فروش درب کارخانه و سود ۱۰۰ درصدی نیست، تولیدکنندگان ایرانی برای حضور در این کشور باید بخشی از سود خود را با عراقی‌ها تقسیم و حتی تولید خود را به شهرک‌های صنعتی مشترک منتقل کنند.

پس از سقوط صدام حسین از اس حاکمیت عراق، رابطه سیاسی، اقتصادی و اجتماعی تهران و بغداد و تجارت با عراق به بالاترین سطح خود رسید و با توجه به نابود شدن زیر ساخت‌های این کشور، بازار عراق تبدیل به بزرگ‌ترین بازار صادراتی ایران شد.

هرچند شرکت‌های ترکیه‌ای یا پارانه حمل که از دولت خود می‌گرفتند توانستند قسمتی از سهم ایران را از آن خود کنند، اما اشتراکات زیاد بین مردم دو کشور باعث شد که حتی چینی‌ها حضور در بازار کالا‌های تندمصرف و خدماتی را فراموش کنند. اما چند سالی است فرمول صادرات به این کشور تغییر کرده و شرکت‌هایی که نتوانستند خود را با شرایط جدید عراق وفق بدهند، از بازار حذف شدند. جهانبخش سنجایی، دبیر کل اتاق بازرگانی ایران و عراق، در گفتگو با تجار، تنویز به تاجران و تولیدکنندگان ایرانی توصیه می‌کند که از فروختن کالا درب کارخانه خودداری کنند. وی با بیان اینکه دوران فروش کالا با سود ۱۰۰ درصدی تمام شده گفت:

تولیدکنندگان و تاجران ایرانی باید به فکر تقسیم‌بخشی از سود خود با شریک عراقی باشند. باید به گونه‌ای فعالیت کنند که شریک عراقی از فروش کالا‌های آنها منتفع شود تا بتوانند از شبکه فروش آنها استفاده کنند. سنجایی با اشاره به اینکه تولید مشترک یا شرکای عراقی بهترین روش برای حضور در بازار این کشور است، توضیح داد: به شرط آنکه پیش از آن بازار محصول خود را بررسی کنند از رقبای خارجی و قیمت‌های عرضه شده کالا‌های مشابه خود اطلاعات دقیقی به دست آورند. پس از آن ببینند که آیا حضور در این بازار با صرفه است یا خیر؛ ضمن آنکه با توجه به شرایط اقتصادی فعلی و محدودیت‌های بین المللی فعالیت با یک شریک عراقی و در آن کشور توجه مناسبی داردوی با اشاره به بازارهای دیگر خلیج فارس و سایر پیمان‌های دیگر مفاقیتهای کم‌رک خوبی برای کشور داردوی می‌توان علاوه بر تأمین بازار عراق به سایر کشورها و حتی آفریقا صادرات داشت. دبیر کل اتاق بازرگانی ایران و عراق با اشاره به سفر ماه گذشته الجابری، معاون وزیر تجارت عراق به ایران گفت: طرح ایجاد سه شرکت کبهای صنعتی مشترک تا ۱۲۰ درصد مبلغ را در بانک سپرده می‌کرد، دولت محمود احمدی نژاد، به امضا رسید، در دولت روحانی پیگیری شد و حالا بعد ۲۰ سال بر روی کاغذ به مرحله نهایی رسید؛ معاون وزیر

تجارت عراق نیز در سفر خود به ایران اعلام کردن که هیئت وزیران عراق ایجاد ۳ شرکت کبهای صنعتی مشترک تا ۱۲۰ درصد مبلغ را در بانک سپرده می‌کرد، زمان اجرای آن فرا رسیده است. وی ادامه داد: در سفر عبدالملکی رئیس سازمان منطقه آزاد به سلیمانیه نیز تفاهم نامه شهرک صنعتی بنانه و پرویز خان با امضا رسید و فعالیت آن از ماه‌های دیگر آغاز خواهد شد. اما شهرک کبهای صنعتی داخل عراق تا انتخاب زمین و ایجاد زیر ساخت‌ها حداقل دو سال زمان خواهد بردسنجایی در خصوص وضعیت پول‌های بلو که شده ایران در عراق و استفاده از آنها برای صدور ضمانتنامه برای شرکت‌های ایرانی گفت: تا پیش از این هر شخص حقیقی و حقوقی در عراق برای شرکت ضمانتنامه ۱۲۰ درصد مبلغ را در بانک سپرده می‌کرد، اما با فشار آمریکا تمام بانک‌های عراق از هر گونه همکاری با شرکت‌ها و افراد ایرانی خودداری می‌کنند، مشکل فعلی ما پول نیست بلکه عدم همکاری بانک‌های عراقی است که راه حل آن مذاکرات سیاسی بین دولت‌ها است. این تغییرات داخلی عراق در صورتی که به نفع شرکت‌های ایرانی خودداری می‌کنند، این حرکت بانک‌های عراقی بر خلف ضوابط بین المللی است اما در حال حاضر بانک‌های عراقی دست به یک تحریم خود ساخته

زند و اقدام ویداریم با مذاکرات دیپلماتیک هر چه زودتر این مشکل رفع شود. اظهارات دبیرسر کل اتاق بازرگانی ایران و عراق در حالی است که حجم تجارت دو کشور رو به ۱۱۲ میلیارد دلار رسیده و در صورتیکه شرکت‌های ایرانی بتوانند در پروژه‌های زیر ساختی این کشور مشارکت کنند این عدد به بیش از ۲۰ میلیارد دلار نیز خواهد رسید.

کایتیان ایوب محبی

تحلیلگر حوزه هوایی

در عصر حاضر که سرعت در انتشار تکنولوژی حرف اول را می‌زند، این مقوله بصورت چند برابری در بخش جابجایی مسافر و بار و حمل و نقل سریع دارای اهمیت می‌باشد. حمل و نقل هوایی هر چند تکنولوژی جدیدی نیست ولی روند پیشرفت جدیدی به خود گرفته و روز به روز در حال تکامل و نو شدن است.

در این روند تبدیل به یک صنعت بسیار مهم شده است و اهمیت آن برای مناطق آزاد کشور که هدف غایی آنها توسعه اقتصادی کشور است بسیار بیشتر است تا آنجا که اکثر مناطق آزاد بدون حمل و نقل هوایی و فرودگاه عملا کارایی بسیار کمتری پیدا می کنند. اهمیت در اختیار داشتن یک ایرلاین اختصاصی برای مناطق آزاد بسیار ضروری است چرا که حمل و نقل یکی از اصلی ترین بارهای توسعه یک منطقه می باشد و در عصر حاضر سهم حمل و نقل هوایی روز به روز در حال رشد است و از طرف دیگر مناطق آزاد کشور ایران با محور در آب هستند و تنها راه دسترسی دریا و هو است یا در نقاطی از کشور قرار گرفته اند که دسترسی به آنها سخت است پس داشتن یک ایرلاین که بدنبال منافع مناطق آزاد کشور باشد یک اصل مهم است که نباید نادیده گرفته بشود.

اگر به تاریخچه کیش ایر به عنوان شرکت هواییما می در اختیار مناطق آزاد نگاهیبندازیم توجه میشویم، سازمان منطقه آزاد کیش پس از اینکه به موجب تبصره ۱۹ قانون برنامه اول توسعه شکل گرفت به منظور فراهم نمودن زیرساختهای لازم، شرکت هایی را به عنوان بازوی عملیاتی خود تأسیس و راه اندازی نمود که از آن جمله می توان به شرکت هواییما کیش ایر اشاره کرد . شرکت هواییما کیش با هدف توسعه فعالیت ها در جزیره زیبای کیش، از طریق برقراری ارتباط با مراکز استان‌ها کیش و کشور و اتصال به کشورهای حاشیه خلیج همیشه فارس در سال ۱۳۷۰ تأسیس شد .

این شرکت پس از ثبت و دریافت مجوزهای قانونی به عنوان یکی از شرکت‌های تابعه سازمان منطقه آزاد کیش و در قالب یک شرکت سهامی خاص، فعالیت خود را از خرداد همان سال با دو فروند هواییما اجاره ای شروع کرد .

پس از طی دوره تأسیس و راه اندازی، از اواخر سال ۱۳۷۲ با تغییر استراتژی و رویکرد شرکت، به کارگیری متخصصان کارآزموده و رعایت اصل صرفه جویی و فعالیت مداوم سبب شد تا شرکت در مدت کوتاهی ضمن رفع مشکلات، به پیشرفت‌های قابل ملاحظه‌ای در زمینه بازرگانی، عملیات، فنی، خدمات فرودگاهی و پشتیبانی دست یابد

که تحقق چنین اموری، بستر مناسبی را در جهت رشد و سازندگی فراهم آورد .

همزمان با گذرانگدن موفقیت‌آمیز دو دوره ابتدایی، دوره سوم به نام مرحله بازرگانی و ششگوییایی شرکت، از اواخر سال ۱۳۷۶ و با تغییر مجدد مدیریت، آغاز شد .

کیش ایر در این زمان، ۱۰ فروند هواییما اجاره ای شامل هواییما یک ۴۰ و تیپولف ۱۵۴ در اختیار داشت که با

مخالفت شورای رقابت با افزایش مجدد قیمت خودروها

مخالفت شورای رقابت با افزایش مجدد قیمت خودروها

۸ محصول فاقد قیمت تعیین شد

مخالفت شورای رقابت با افزایش مجدد قیمت خودروها/

آدرس: تهران – میدان فاطمی – خیابان فاطمی به سمت خیابان

ولیعصر – کوچه غزالی پلاک ۶ طبقه ۳– واحد ۱۰

شماره تماس و نمابر: ۸۸۹۱۸۰۵۷ – ۸۸۹۶۷۶۹۰

بازرگانی: ۰۹۳۳۷۱۹۰۸۸۱

کدپستی: ۱۴۱۵۸۹۴۸۱۳

آدرس ایمیل: naghshsheeghtesad@gmail.com

لینتوگرافی و چاپ: شاخه سبز

www.naghshsheeghtesadonline.ir

اینفوگرافیک



یادداشت

آزاد کیش برگزار کرده و یا در صورت عدم این امکان، سهام این شرکت به مردم و سرمایه گذاران منطقه به عنوان ذی نفعان اصلی و یا مدل مشارکتی از بخش خصوصی کیش و سازمان منطقه واگذار گردد.

امری که تا محقق نشود امکان توسعه این شرکت و در سطح بالاتر جزیره کیش امکان ندارد و البته با تکیه بر سرمایه نیروی انسانی حرفه ای و متخصص موجود در آن به عنوان آغاز دوره چهارم، یعنی اتخاذ استراتژی نوینی برای خروج از بحران مربوط یاد کرد.

لذا به منظور پیشگیری از ضرر و زیان احتمالی، تعداد هواپیماهای اجاره ای کاهش و در عوض، ساعت پرواز هواپیماهای باقیمانده افزایش یافت. از این مرحله می‌توان به عنوان آغاز دوره چهارم، یعنی اتخاذ استراتژی نوینی برای خروج از بحران مربوط یاد کرد.

اما دلایلی از جمله ضعف مدیریت، دخالت های سیاسیون و اقدامات مافیای هوانوردی کشور باعث شد تا این شرکت هواییما در سر فصل هایی از ماموریت و اهداف خود موفق نباشد و به یکی از شرکت های زیان ده تبدیل شود

بنده فنی و مهندسی کیش ایر می‌توان به این اهداف دست پیدا کرد.

البته گفته های بالا نباید این نکته را مستور نماید که اصل خصوصی سازی اقتصاد بسیار خوب و نیاز هر کشور توسعه یافته در حال توسعه می‌باشد ولی تراژدی خصوصی سازی هر روز در ایران غم‌انگیزتر می‌شود، بطوریکه طی دو دهه اخیر بسیاری از شرکت‌های سوده دولتی در حالی واگذار شده‌اند که بررسی وضعیت آن‌ها بعد از خصوصی سازی

حالی از وقوع شرایط بحرانی آنها چه از نظر میزان اشتغال زایی و چه از نظر تولید محصول بوده است.

حال در چنین وضعیتی بسیاری از دلسوزان کشور معتقدند باید یک بازنگری جدی در روند واگذاری نگاه‌های دولتی به شبه دولتی‌ها و خصوصی‌ها صورت گیرد.

خصوصی سازی نیازمندی های خاص خود زیرساخت های لازم خود را دارد که در عرصه هوانوردی کشور با شرایط کنونی اصلا به صلاح نمی باشد.

تجربه نشان داده است اگر دخالت های دولت در زمینه کنترل قیمت های بلیط تا امروز نبخش خصوصی و مافیای هوانوردی کشور در زمان هایی که تقاضا برای بلیط زیاد است به دنبال کسب منافع خود بوده و منافع

مصرف کننده و مردم را نادیده می گیرند.

لذا لازم است ایرلاین های دولتی به عنوان ابزار کنترل در دست دولت باقی بمانند که جای بحث آن در نوشتاری دیگر است.

در نهایت چند سوال مطرح میشود که امید است مسئولین مربوطه پاسخ های مناسبی برای آن داشته باشند اولین و مهمترین سوال این است چرامدیریت برخی از ایرلاین های دولتی هم وضعیت علی الخصوص کیش ایر در چند سال اخیر به کسانی داده شده که نه تنها خلیان نبوده بلکه تخصص هوانوردی نداشته اند و بدون سابقه مدیریت در هیچ ایرلاینی بر این کرسی نشسته اند؟

سوال بعدی اینست که چه روند و نحوه کار کردی سبب می شود ایرلاینی همچون کیش ایر با ناوگان ده فروندی به شرایط سر خط بودن دو سه فروند هواییما می‌رسد، در حالیکه در همین شرایط تحریم ایرلاینی هایی داریم که براحتی هم وضعیت موجود مانده این مورد است

جدید به ناوگان خود اضافه نموده اند؟ سوال بعد اینست که دقیقا از کجا باید جلوی زیان انباشته زیرساخت و یکی بهره بردار که در جزیره کیش زیرساخت و راهمان فرودگاه با تمام عوامل انسانی و غیر انسانی با مالکیت جزیره وجود دارد و بهره بردار این زیرساخت ایرلاینی‌ها می‌باشند.

با در نظر گرفتن چارت بالاسری می‌توان کیش ایر را در شمار معدود ایرلاین های دنیا به حساب آورد که صاحب فرودگاه است و از نظر الگوی توسعه و مدل تجارت میتواند بسیار ایرلاین‌های بزرگ دنیا هم رقابت کند تا جاییکه هم بنادر و فرودگاه‌های کیش را از زیان نجات بدهد و هم خود ایرلاین را به سمت و سوی اهداف مناطق آزاد هدایت کند.

با توجه به ضرورت وجود این موضوع و عامل مهم زیر ساختی این شرکت و ضرورت حفظ مزیت های منطقه آزاد کیش با توجه به نیاز میرم این جزیره به خدمات هوایی، ضروری است در چار چوب قوانین و مقررات موضوعه شرکت هواییما کیش ایر به سازمان منطقه

قیمت خودروها، مخالفت این کشور با افزایش مجدد قیمت خودروها را کردوی تصریح کرد: براین اساس موضوع افزایش قیمت خودروها اعم از داخلی و مونتاژی، در شورای رقابت رد شد . این مقام مسئول خبر داد: این جلسه تفاهت قیمت هشت خودروی جدید گروه صنعتی ایران خودرو که فاقد قیمت بودند، قیمت گذاری شدند.